Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

DECRETO Nº 276/2023

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2474/2022 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício
de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 90.000,00 (Noventa mil
reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde

222 – 3.3.90.30.00.00 – 303 Material de Consumo 9.300,00
229 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 80.700,00
 TOTAL: 90.000,00
 TOTAL GERAL: 90.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
02 GABINETE DO PREFEITO
02.001 GABINETE
02.001.04.122.0004.2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito
7 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
10.000,00

9 – 3.3.90.93.00.00 – 1000 Indenizações e Restituições  2.500,00
 TOTAL: 12.500,00
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

03.001 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

1

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

03.001.04.122.0004.2065 Manutenção das Atividades de Divisão de
Administração

15 – 3.3.90.14.00.00 – 1000 Diárias – Civil 3.000,00
23 – 3.3.90.40.00.00 – 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e

Comunicação – Pessoa Jurídica
15.200,00

 TOTAL: 18.200,00
03.007 DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS
03.007.04.122.0004.2070 Manutenção das Atividades da Unidade

Municipal de Cadastro – UMC

124 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00
 TOTAL: 4.000,00
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.002 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO
04.002.04.123.0005.2012 Manutenção das Atividades de Tributação
181 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
17.000,00

182 – 3.3.90.40.00.00 – 1000 Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação – Pessoa Jurídica

11.000,00

 TOTAL: 28.000,00
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,

LAZER E CULTURA

07.002 DIVISÃO DE ESPORTES
07.002.27.812.0039.2024 Manutenção da Divisão de Esporte e Lazer
775 – 4.4.90.52.00.00 – 3000 Equipamentos e Material Permanente 13.000,00
 TOTAL: 13.000,00
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO

08.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
08.002.15.452.0025.2027 Manutenção da Limpeza Pública
478 – 3.3.90.36.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Física
2.300,00

 TOTAL: 2.300,00
08.002.15.452.0025.2278 Manutenção, Controle e Apoio do Sistema

de Sinalização e Trânsito

502 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

8.500,00

 TOTAL: 8.500,00
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO

13.001 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO
13.001.04.121.0003.2004 Manutenção do Planejamento
636 – 3.3.90.39.00.00 – 1000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica
3.500,00

 TOTAL: 3.500,00
 TOTAL GERAL: 90.000,00

2

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

 Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos quatorze dias do mês de dezembro de
dois mil e vinte e três (14/12/2023).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

3

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

     REPUBLI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 099/2023

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CONCEITO ESCRITORIO, COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: nº 20.250.792/0001-60
OBJETO:  Aquisição de um veículo tipo van através da emenda parlamentar referente a
proposta n. 202318760005, para atender as necessidades de manutenção das atividades do
departamento de esporte.
Valor total: 309.000,00 (trezentos e nove mil reais)
INÍCIO:  13/12/2023.
TÉRMINO DO CONTRATO: 12/12/2024.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 121/2023, homologada em 12/12/2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/12/2023.

4

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 337/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
CNPJ: 05.874.566/0001-66
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e equipamentos para a
manutenção visando atender as demandas dos departamentos e secretarias dessa
Municipalidade, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$  414.210,58 (quatrocentos e quatorze mil, duzentos e dez reais e cinquenta
e oito centavos).
 INÍCIO:12/12/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/12/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 110/2023, homologado em 12/12/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 341/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: ROMACRIL RODRIGUES MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 80.812.092/0001-43
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e equipamentos para a
manutenção visando atender as demandas dos departamentos e secretarias dessa
Municipalidade, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$  3.119.725,33 (três milhões, cento e dezenove mil, setecentos e vinte e
cinco reais e trinta e três centavos).
 INÍCIO:12/12/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/12/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 110/2023, homologado em 12/12/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 345/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 03.127.904/0001-70
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e equipamentos para a
manutenção visando atender as demandas dos departamentos e secretarias dessa
Municipalidade, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$  19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).
 INÍCIO:12/12/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 11/12/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 110/2023, homologado em 12/12/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12/12/2023.

5

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

              PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM
ALEGRE

                  Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP- 86860-000

e-mail: pmjalegre@yahoo.com.br

                   Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 -  JARDIM ALEGRE – PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

PREGÃO Nº 035/2023

PROCESSO Nº 040/2023
VALIDADE: 12 (doze) meses
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIDROS COMUNS E TEMPERADOS INSTALADOS, PARA OS
PRÉDIOS PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Prezado (a) CEZAR SLABICKI

Tendo em vista o cancelamento do item da ata de registro de preços nº 075/2023
com a Empresa CEZAR SLABICKI, conforme despacho em anexo, e sabendo que os materiais
vencidos pela empresa são de grande necessidade para andamento das secretarias, convocamos
vossa empresa que está classificada em 2º lugar nesses itens, para caso interesse, fornecer esses
itens até o termino da validade do pregão eletrônico, nas mesmas condições do primeiro classificado.

Segue abaixo a tabela com os itens:

Lote Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor Total

1 Porta de correr 4

folhas em vidro

temperado incolor

10 mm. O material

deverá ser

entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor

SULGLASS M2 100 540,00 54.000,00

3 Janela de correr

em vidro

temperado incolor

8 mm. O material

SULGLASS M2 100 450,00 45.000,00

6

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

deverá ser

entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor.

4 Janela de correr

em vidro

Temperado Fumê

8 mm. O material

deverá ser

entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor

SULGLASSSULGLASS M2 100 540,00 54.000,00

5 Vidro Incolor

Comum 3 mm. O

material deverá

ser entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor

SULGLASS M2 200 190,00 38.000,00

6 Placa de Acrílico

preto liso. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

SULGLASS M2 30 245,00 7.350,00

7

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor.

8 Vidro temperado

fumê 8 mm, com

esquadria de

alumínio. O

material deverá

ser entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor.

SULGLASS M2 100 1.449,00 144.900,00

00

9 Vidro temperado

incolor 8 mm. O

material deverá

ser entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor.

SULGLASS M2 100 480,00 48.000,00

10 Vidro temperado

fumê 8 mm. O

material deverá

ser entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

SULGLASS M2 100 580,00 58.000,00

8

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

de obra serão por

conta do

fornecedor.

12 Vidro temperado

fumê 10 mm. O

material deverá

ser entregue

devidamente

instalado. Todos

os materiais

utilizados,

acessórios e

guarnições

utilizados para a

instalação,  e mão

de obra serão por

conta do

fornecedor.

SULGLASS M2 100 682,00 68.200,000

No ensejo, reitero a Vossa Senhoria, elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

         Jardim Alegre, 13 de dezembro de 2023.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

Contratante

9

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2098 Jardim Alegre, Quinta-Feira, 14 de Dezembro de 2023

		2023-12-14T20:07:10-0300